terpisahkan dari kesultanan Demak Bintara. Kegiatan walisanga yang berpusat di

Masjid itu. Di sanalah tempat kesembilan wali bertukar pikiran tentang soal-soal

keagamaan. Masjid demak didirikan oleh Walisanga secara bersama-sama. Babad

demak menunjukkan bahwa masjid ini didirikan pada tahun Saka 1399 (1477) yang

ditandai oleh candrasengkala Lawang Trus Gunaning Janma, sedangkan pada gambar

bulus yang berada di mihrab masjid ini terdapat lambang tahun Saka 1401 yang

menunjukkan bahwa masjid ini berdiri pada tahun 1479.

Pada awalnya, majid agung Demak menjadi pusat kegiatan kerajaan Islam